ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

PORTARIA nº. 0171/2025 – GP

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Bahia, no uso de suas atribuições, e
na forma do quanto dispõe o art. 38, inciso V e 78, do Regimento Interno da Seccional, resolve
dar publicidade aos nomes eleitos pelo Conselho Seccional  na sessão ocorrida em 28 de
março de 2025 para compor o Tribunal de Ética e Disciplina da Ordem dos Advogados do
Brasil – Seccional Bahia:

1. ADRIANO BALBINO SANTOS JUNIOR OAB/BA nº 20150

2. ALEXANDRE COSTA DA FONSECA OAB/BA nº 15203

3. ANDREA RODRIGUES DE SOUZA FELIX OAB/BA nº 68829

4. ANGELA MASCARENHAS SANTOS OAB/BA nº 13967

5. ANTONIO MARIA PORPINO PERES JUNIOR OAB/BA nº 63422

6. ANTONIO SALVADOR LOMBA OAB/BA nº 16805

7. ARACELLY COUTO MACEDO MATTOS OAB/BA nº 22341

8. ARISTOTELES DA COSTA LEAL NETO OAB/BA nº 12774

9. ARTHUR DE SOUZA ANDRADE OAB/BA nº 57233

10. CARLA TAÍS DOURADO SILVA VASCONCELOS OAB/BA nº 52984

11. CARLOS EDUARDO CARVALHO MONTEIRO OAB/BA nº 12210

Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA
Tel.: (71) 3329-8900 fax(71) 3329-8926

www.oab-ba.org.br  E-mail: presidência@oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

12. CARLOS MANOEL PEREIRA SILVA OAB/BA nº 18121

13. CAROLINA MONTEIRO ANIAS OAB/BA nº 27632

14. CECILIA LOPO DE ARAÚJO OAB/BA nº 45861

15. CÍDIA DAYARA VIEIRA SILVA DA CONCEIÇÃO OAB/BA nº 47564

16. CLEIDIVALDO DE ALMEIDA SACRAMENTO OAB/BA nº 46783

17. CRISTIANA NEVES ANDARI OAB/BA nº 38155

18. DANIEL AUGUSTO MONTEIRO DE OLIVEIRA OAB/BA nº 57937

19. DANIELA TORRES SANTOS OAB/BA nº 59149

20. DERALDO BARBOSA BRANDÃO FILHO OAB/BA nº 15023

21. DIANA VILAS-BOAS JUCÁ OAB/BA nº 11738

22. DIEGO BRANDÃO DE MELO OAB/BA nº 33202

23. EDDIE PARISH SILVA OAB/BA nº 23186

24. ELIETE NEIMANN DA CUNHA RAMOS OAB/BA nº 9043

25. ERENALDO DE SOUSA BRITO OAB/BA nº 15880

Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA
Tel.: (71) 3329-8900 fax(71) 3329-8926

www.oab-ba.org.br  E-mail: presidência@oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

26. ETIDES YURI PEREIRA QUEIRÓS OAB/BA nº 38406

27. FABIANO VASCONCELOS SILVA DIAS OAB/BA nº 22716

28. FABRÍCIO DOS SANTOS SIMÕES OAB/BA nº 28134

29. FLÁVIA PRESGRAVE BRUZDZENSKY OAB/BA nº 14983

30. FRED GEDEON III OAB/BA nº 15404

31. GERALDO D'EL REI REIS OAB/BA nº 9990

32. GILFREDO MACÁRIO GUERRA LIMA OAB/BA nº 16681

33. GUILHERME CELESTINO CONCEIÇÃO TADEU OAB/BA nº 48612

34. INGRID LOMANTO TORRES OAB/BA nº 35805

35. ISMAEL RIBEIRO FARIAS OAB/BA nº 44610

36. IVY GOIS DA FONSECA LYRA OAB/BA nº 15587

37. IZABELLE DE LIMA OLIVEIRA OAB/BA nº 49184

38. JAIME AUGUSTO FREIRE DE CARVALHO MARQUES OAB/BA nº 9446

39. JANAÍNA BRITO DE ABREU OAB/BA nº 48273

40. JARBAS RIBEIRO ARAGÃO SEGUNDO OAB/BA nº 35707

Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA
Tel.: (71) 3329-8900 fax(71) 3329-8926

www.oab-ba.org.br  E-mail: presidência@oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

41. JOÃO PAULO GILLIARD SOUZA OLIVEIRA OAB/BA nº 62324

42. JOSÉ FERNANDO TOURINHO JUNIOR OAB/BA nº 10690

43. JULITA DE AMORIM BORGES SERGIO OAB/BA nº 13975

44. LARISSA SANTOS VIEIRA OAB/BA nº 45462

45. LEANDRO PIRES FERNANDES OAB/BA nº 20241

46. LILIAN KAZUYO PINTO HORI OAB/BA nº 49992

47.
MAGDA  ESMERALDA  DE  BARROS  TEIXEIRA  DE
ALMEIDA OAB/BA nº 8939

48. MAINE MITIKO GOMES NOGUCHI OAB/BA nº 32220

49. MANUELA IGLESIAS DURR OTERO OAB/BA nº 43067

50. MARCEL MUNHOZ GARIBALDI OAB/BA nº 49185

51. MARCELO LINHARES OAB/BA nº 16111

52. MARCELO PATERNOSTRO SANTA ROSA OAB/BA nº 23091

53. MÁRCIO VINICÍUS LOPES ALVES OAB/BA nº 25872

54. MARCOS ANTONIO SILVA DIAS OAB/BA nº 18345

55. MARIA FERNANDA VASCONCELLOS ÁVILA OAB/BA nº 25238

Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA
Tel.: (71) 3329-8900 fax(71) 3329-8926

www.oab-ba.org.br  E-mail: presidência@oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

56. MARIANA LOPES VILA FLOR OAB/BA nº 43194

57. MARIANNA APARECIDA SANTOS DA SILVA OAB/BA nº 49638

58. MARTHIUS MAGALHÃES PALMEIRA LIMA OAB/BA nº 13758

59. MATHEUS SILVA SOUZA OAB/BA nº 38342

60. MICHEL ADLER MELO CORRÊA OAB/BA nº 32002

61. MURILO MARTINS CAMELO OAB/BA nº 21479

62. MURILO NUNES ARAUJO OAB/BA nº 51117

63. NEUZA MARIA COSTA DE ALMEIDA OAB/BA nº 58381

64. PAULO SÉRGIO BRITO ARAGÃO OAB/BA nº 14104

65. PEDRO MASCARENHAS LIMA JUNIOR OAB/BA nº 10415

66. POLLYANA MARLY GONÇALVES ALVES OAB/BA nº 55962

67. RAFAEL OLIVEIRA SANTOS OAB/BA nº 50620

68. REBECCA LIMA SANTOS OAB/BA nº 59607

69. REINALDO  WEBER  FERREIRA  DUARTE  DA  LUZ OAB/BA nº 41933

Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA
Tel.: (71) 3329-8900 fax(71) 3329-8926

www.oab-ba.org.br  E-mail: presidência@oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

SANTOS

70. RICARDO BOAVENTURA DE CARVALHO OAB/BA nº 37265

71. ROBSON MAGALHÃES SOUZA OAB/BA nº 40556

72. RODRIGO BRITO DA NOVA OAB/BA nº 24103

73. ROZANA GOMES MARTINS OAB/BA nº 11445

74. ROZENDO FERREIRA NETO OAB/BA nº 43145

75. RUDIVAL MATURANO BARBOSA FILHO OAB/BA nº 49125

76. SERGIO EGIDIO TIAGO PEREIRA OAB/BA nº 35219

77. TAILANNE REIS PECORELLI GALVÃO OAB/BA nº 39114

78. TAISE DE SANTANA SANTOS OAB/BA nº 20513

79. TALITA GOMES TELES SOARES MAGALHAES OAB/BA nº 54440

80. TIAGO JOSE CALDEIRA MARTINS OAB/BA nº 46808

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 03 de abril de 2025.

Daniela Lima de Andrade Borges
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA
Tel.: (71) 3329-8900 fax(71) 3329-8926

www.oab-ba.org.br  E-mail: presidência@oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA
Tel.: (71) 3329-8900 fax(71) 3329-8926

www.oab-ba.org.br  E-mail: presidência@oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/